



## Intervención

Expediente 1005276R



La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://hellin.sedipauiba.es/>

Informe de Intervención estado de ejecución 4º trimestre - SEFYCU 4127527

AYUNTAMIENTO DE HELLÍN

Código Seguro de Verificación: CPAA 72EF CZZQ F2Q4 L YW4

### INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto cuarto trimestre 2022

La funcionaria que suscribe, Interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

CAPÍTULOS	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	% GASTOS COMPROMETIDOS SOBRE CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	% OBLIGACIONES R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ OBLIGACIONES RECONOCIDAS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CRÉDITO
1.- Gastos de personal	10.249.278,90	4.091.978,64	14.341.257,54	12.129.057,23	84,57 %	12.129.057,23	84,57 %	12.128.311,85	84,57 %	99,99 %	745,38	2.212.200,31
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	6.793.285,28	2.416.725,93	9.210.011,21	7.597.567,62	82,49 %	7.361.520,93	79,93 %	7.226.544,98	78,46 %	98,17 %	134.975,95	1.848.490,28
3.- Gastos financieros	85.194,70	19.500,00	104.694,70	88.711,50	84,73 %	88.711,50	84,73 %	88.699,24	84,72 %	99,99 %	12,26	15.983,20
4.- Transferencias corrientes	1.036.841,77	139.546,76	1.176.388,53	1.073.689,79	91,27 %	1.071.487,70	91,08 %	1.034.049,70	87,90 %	96,51 %	37.438,00	104.900,83
5.- Fondo de contingencia y otros imprevistos	500.000,00	-275.628,54	224.371,46	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %		0,00	224.371,46
6.- Inversiones Reales	848.601,10	13.982.625,21	14.831.226,31	10.203.280,67	68,80 %	1.488.801,01	10,04 %	1.407.344,71	9,49 %	94,53 %	81.456,30	13.342.425,30
7.- Transferencias de capital	0,00	37.943,74	37.943,74	37.116,78	97,82 %	37.116,78	97,82 %	37.116,78	97,82 %	100,00 %	0,00	826,96
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00	-		0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	2.990.136,55	1.183.600,00	4.173.736,55	4.172.344,13	99,97 %	4.172.344,13	99,97 %	4.172.344,13	99,97 %	100,00 %	0,00	1.392,42
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>22.503.338,30</b>	<b>21.596.291,74</b>	<b>44.099.630,04</b>	<b>35.301.767,72</b>	<b>80,05 %</b>	<b>26.349.039,28</b>	<b>59,75 %</b>	<b>26.094.411,39</b>	<b>59,17 %</b>	<b>99,03 %</b>	<b>254.627,89</b>	<b>17.750.590,76</b>